
1

dovolte mi, abych Vás touto výroční zprávou společnosti 
Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. informoval o činnosti, vý-
sledcích a plnění cílů, které si naše společnost do roku 2015 
předsevzala.

Začátkem roku 2015 Statutární město Zlín (jako největší ak-
cionář naší společnosti) vyměnilo své tři zástupce v předsta-
venstvu s tím, že očekává změnu v komunikaci a v přístupu 
k řízení společnosti. 

Následovala první valná hromada, která akcionářům přinesla 
obměnu zbývajících členů představenstva a dozorčí rady. Tuto 
skutečnost považuji za zcela zásadní. Po dlouhých deseti le-
tech jsme se „odstřihli“ od minulosti a začali jsme intenzivně pracovat na vytyčených cílech.

Kompletně jsme změnili naši komunikační strategii. 

Spustili jsme nové internetové stránky, kde naleznete velké množství informací, ekonomické výsled-
ky a různé zajímavosti nejen o naší společnosti, ale také z oblasti vodárenství. 

Publikujeme v tisku, uspořádali jsme ekonomický seminář a zahájili jsme distribuci občasníku 
Infokapka, který je rozesílán na desítky e-mailových adres po celém regionu a vždy v něm naleznete 
aktuální informace o tom, co se ve VaK Zlín právě děje, co se nám daří, a na jakých tématech právě 
pracujeme. V roce 2015 jsme jich vydali 16. 

V rámci hospodaření jsme dosáhli velmi dobrých výsledků.

Využili jsme příznivě nízkých úrokových sazeb na trhu a ihned po svém nástupu do vedení společ-
nosti jsme zahájili jednání s bankami o lepších podmínkách úvěru. Výsledkem je roční úspora ve výši 
přes 300 tisíc Kč. 

Začali jsme jednání s Moravskou vodárenskou a. s. o optimalizaci podmínek provozní smlouvy. Tato 
jednání vyústila v dodatek, jehož nejzásadnějším přínosem je navýšení nájemného o 20 milionů Kč 
ročně. A co je důležité – bez zásadního dopadu na cenu vodného a stočného. Oproti minulým obdo-
bím tak dochází k téměř 20procentnímu nárůstu prostředků, které budou navíc k dispozici na inves-
tice do infrastruktury.

V červenci 2015 jsme dokonce od společnosti Bisnode získali prestižní certifi kát Czech Stability 
Award AAA Excelent 2015, který nás řadí mezi 2,5 procenta nejúspěšnějších a nejstabilnějších fi rem 
v celé České republice.

Postupně konsolidujeme právní stav.

Po dlouhých třinácti letech a vytrvalé i precizní právní práci se nám podařilo docílit ofi ciálního zápisu 
aktuálního složení členů představenstva a dozorčí rady do obchodního rejstříku.  Dnes již tak není 
dalších pochyb o tom, kdo je oprávněn za naši společnost jednat. 

Významným úspěchem na poli právním je i rozhodnutí Nejvyššího soudu (v pořadí již osmé) o plat-
nosti valných hromad, které byly v minulosti napadány. Jsem proto velmi rád, že i soudy nám v tomto 
dávají za pravdu.

Závěrem chci poděkovat všem, kteří se podíleli na intenzivní práci společnosti i všem obchodním 
partnerům.

Ing. Svatopluk Březík
Předseda představenstva

VÁŽENÍ AKCIONÁŘI, 



2

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



3

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



4

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



5

ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA 
VODOVODY A KANALIZACE ZLÍN, a. s., 

O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI 
A O STAVU JEJÍHO MAJETKU ZA ROK 205



6

Představenstvo v roce 2015 pracovalo do 31. 1. 2015 ve složení:

PŘEDSEDA Jaromír Šebík

MÍSTOPŘEDSEDA Mgr. Tomáš Mejzlík

ČLEN Ing. Dalibor Maniš

ČLEN Vojtěch Trčka

ČLEN František Fusek

ČLEN Mgr. Tomáš Pekař

ČLEN Ing. Oldřich Kozáček 

Vzhledem ke skutečnosti, že 3 členové představenstva – p. Šebík, p. Fusek a Mgr. Pekař dne 
31. 12. 2014 doručili své písemné odstoupení z funkce člena představenstva a jejich mandát za-
nikl dne 31. 1. 2015. Představenstvo tuto situaci řešilo kooptováním Ing. Březíka, Ing. Dujíčka 
a Ing. Domanského. 

Na valné hromadě dne 13. 5. 2015 byli zvoleni všichni členové představenstva a dozorčí rady. 

Od 13. 5. 2015 tedy představenstvo společnosti pracovalo 
do konce roku 2015 ve složení:

PŘEDSEDA Ing. Svatopluk Březík

MÍSTOPŘEDSEDA Ing. Oldřich Kozáček

ČLEN Ing. Roman Dujíček

ČLEN Vojtěch Trčka

ČLEN Ing. Zbyněk Domanský

ČLEN MVDr. Petr Hrnčiřík

ČLEN Ing. Roman Dostálek



7

Od 13. 5. 2015 dozorčí rada společnosti pracovala 
do konce roku 2015 ve složení:

Marek Novák

Ing. Jaroslav Burkart

Mgr. Helena Simerská

Mgr. Oldřich Hlaváček

Ing. Oldřich Tihelka

Ing. Jaroslav Kaňa

Dne 19. 5. 2015 dozorčí rada společnosti zvolila předsedou dozorčí rady p. Marka Nováka a místo-
předsedou dozorčí rady Ing. Jaroslava Burkarta.

V roce 2015 se představenstvo sešlo celkem 14krát na svých pravidelných jednáních. V rámci svých 
jednání se zabývalo hospodářským vedením společnosti a kontrolou hospodaření společnosti. 

Představenstvo společnosti připravilo, obsáhle konzultovalo a následně schválilo dodatek s Morav-
skou vodárenskou, a.s. ohledně navýšení nájemného. 

Dále pak představenstvo zejména zajišťovalo činnosti věnující se zajištění správy, údržby, rekonstruk-
cí a rozšíření majetku - vodárenské a kanalizační infrastruktury.

Představenstvo na jednání pravidelně zvalo členy dozorčí rady pro lepší komunikaci těchto statutár-
ních orgánů. Účast členů představenstva i dozorčí rady při jednáních přesáhla hranici devadesáti 
procent.

Představenstvo s využitím znění Smlouvy o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury a znění 
Dodatku č. 16 této smlouvy schválilo ceny vodného a stočného v provozovaných oblastech pro rok 
2016. Členové představenstva se rovněž průběžně podíleli na precizaci podkladů k dalšímu možné-
mu dodatku k provozovatelské smlouvě. 

Po složitých jednáních byla vyjednána a představenstvem pak schválena změna bankovního ústavu 
z KB na ČSOB dále pak „přefi nancování“ úvěrů společnosti, přičemž bylo dosaženo úspory více jak 
300 tis ročně. 

 V rámci soudních sporů vedených proti společnosti, zabezpečovalo představenstvo právní ochranu 
společnosti.

Po rozhodném dni nenastaly žádné významné skutečnosti. 



8

Plán činnosti společnosti na rok 2016 je popsán v závěru přílohy k účetní závěrce. 

Žádný rozvoj dalších aktivit společnosti se nepředpokládá, aktivity v oblasti výzkumu a vývoje nejsou 
předpokládány. 

Účetní jednotka nemá organizační složku v zahraničí.

Nejvýznamnější investice, dokončené v roce 2015 byly:

PLÁNOVANÉ INVESTICE 2015 50 421 664,– Kč

PROSTAVĚNO 45 068 431,– Kč

DO ROKU 2016 PŘEVEDENO 5 456 782,– Kč

Nejvýznamnější akce 2015:

LUHAČOVICE – rekonstrukce uskladňovacích nádrží kalu 
ČOV Luhačovice

10 392 285,– Kč

MALENOVICE – J. Staši + Tyršova – výměna potrubí 4 987 073,– Kč

VALAŠSKÉ KLOBOUKY – rekonstrukce Vlárského vodovodu DN 150 2 088 015,– Kč

ŠTÍTNÁ NAD VLÁŘÍ – přepojení vodovodních přípojek 2 741 960,– Kč

Rekonstrukce lapáku písku ČOV MALENOVICE 2 017 450,– Kč

Další podrobnosti o hospodářském stavu společnosti jsou v Příloze k roční účetní závěrce a dalších 
informačních materiálech, které budou k dispozici při jednání valné hromady a budou součástí zápi-
su z VH.

Ve Zlíně, dne 4. 4. 2016

Ing. Svatopluk Březík, 

předseda představenstva

Ve Zlíně, dne 4. 4. 2016

Ing. Svatopluk Březík, 

předseda představenstva



9

ROZVAHA

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



10

 ROZVAHA 
v plném rozsahu 
ke dni 
 
 

I� 

 

Název a sídlo ú�etní jednotky 

 

Ozna�ení AKTIVA �íslo 
�ádku B�žné ú�etní období Minulé ú�. období

a b c Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

 AKTIVA CELKEM                                  (A. + B. + C. + D.I.) 001     

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002     

B. Dlouhodobý majetek                              (B.I. + B.II. + B.III.) 003     

B.  I. Dlouhodobý nehmotný majetek    ( sou�et B.I. 1. až B.I.8.) 004     

B.  I. 1. Z�izovací výdaje 005     

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006     

3. Software 007     

4. Ocenitelná práva 008     

5. Goodwill 009     

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010     

7. Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 011     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012     

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek        (sou�et B.II.1. až B.II.9.) 013     

B. II. 1. Pozemky 014     

2. Stavby 015     

3. Samostatné hmotné movité v�ci a soubory hmotných 
movitých v�cí 016     

4. P�stitelské celky trvalých porost� 017     

5. Dosp�lá zví�ata a jejich skupiny 018     

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019     

7. Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 020     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021     

9. Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku 022     

B.III. Dlouhodobý finan�ní majetek     (sou�et B.III.1. až B.III.7.) 023     

B.III.1. Podíly - ovládaná osoba 024     

2. Podíly v ú�etních jednotkách pod podstatným vlivem 025     

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026     

4. Záp�j�ky a úv�ry - ovládaná nebo ovládající osoba, 
podstatný vliv 027     

5. Jiný dlouhodobý finan�ní majetek 028     

6. Po�izovaný dlouhodobý finan�ní majetek 029     

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finan�ní majetek 030     

Dle vyhlasky c. 500/2002 Sb.´ˇ ˇ

31.12.2015
Vodovody a kanalizace Zlín a. s. 

(v celych tisících Kc)´ ˇ
Tr. Tomase Bati 383ˇ ´ˇ
Zlín
76049

4 9 4 5 4 5 6 1

3 278 298 1 787 672 1 490 626 1 545 286

0 0 0 0

3 260 995 1 787 670 1 473 325 1 509 601

271 238 33 41

0 0 0 0

0 0 0 0

271 238 33 41

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

3 260 724 1 787 432 1 473 292 1 509 560

24 224 0 24 224 24 232

2 851 788 1 478 796 1 372 992 1 409 452

367 276 308 636 58 640 75 748

0 0 0 0

0 0 0 0

128 0 128 128

17 308 0 17 308 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



11

Ozna�ení AKTIVA �íslo 
�ádku B�žné ú�etní období Minulé ú�. období

a b c Brutto 
1 

Korekce 
2 

Netto 
3 

Netto 
4 

C. Ob�žná aktiva                          (C.I. + C.II. + C.III. + C.IV.) 031     

C. I. Zásoby                                         (sou�et C. I.1. až C.I.6.) 032     

C. I. 1. Materiál 033     

2. Nedokon�ená výroba a polotovary 034     

3. Výrobky 035     

4. Mladá a ostatní zví�ata a jejich skupiny 036     

5. Zboží 037     

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038     

C. II. Dlouhodobé pohledávky             (sou�et C.II. 1. až C.II.8.) 039     

C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztah� 040     

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 041     

3. Pohledávky - podstatný vliv 042     

4. Pohledávky za spole�níky 043     

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044     

6. Dohadné ú�ty aktivní 045     

7. Jiné pohledávky 046     

8. Odložená da�ová pohledávka 047     

C.III. Krátkodobé pohledávky             (sou�et C.III.1. až C.III.9.) 048     

C.III. 1. Pohledávky z obchodních vztah� 049     

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 050     

3. Pohledávky - podstatný vliv 051     

4. Pohledávky za spole�níky 052     

5. Sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 053     

6. Stát - da�ové pohledávky 054     

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 055     

8. Dohadné ú�ty aktivní 056     

9. Jiné pohledávky 057     

C.IV. Krátkodobý finan�ní majetek     (sou�et C.IV.1 až C.IV.4) 058     

C.IV.1. Peníze 059     

2. Ú�ty v bankách 060     

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061     

4. Po�izovaný krátkodobý finan�ní majetek 062     

D. I. �asové rozlišení                                         (D.I.1. + D.I.3.) 063     

D. I. 1. Náklady p�íštích období 064     

2. Komplexní náklady p�íštích období 065     

3. P�íjmy p�íštích období 066     

IC:ˇ 49454561

17 113 2 17 111 34 239

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

4 0 4 4

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

4 0 4 4

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

293 2 291 9 195

208 9 140210 2

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

55 0 55 55

28 0 28 0

0 0 0 0

16 816 0 16 816 25 040

16 0 16 13

16 800 0 16 800 25 027

0 0 0 0

0 0 0 0

190 0 190 1 446

190 0 190 1 419

0 0 0 0

0 0 0 27

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



12

Ozna�ení 

a 

PASIVA 

b 

�íslo 
�ádku 

 
c 

Stav v b�žném ú�et. období 

5 

Stav v minulém ú�et. období 

6 
 PASIVA CELKEM                                                           (A. + B. + C.I.) 067   
A. Vlastní kapitál               (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V.1. + A.V.2.) 068   

A.   I. Základní kapitál                                              (A.I.1. +A.I.2. +A.I.3.) 069   

A.   I.1. Základní kapitál 070   

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071   

3. Zm�ny základního kapitálu 072   

A. II. Kapitálové fondy                                          (sou�et A. I I.1 až A. I I.5) 073   

A. II.1. Ážio 074   

2. Ostatní kapitálové fondy 075   

3. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� 076   

4. Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní p�i p�em�nách obchodních korporací 077   

5. Rozdíly z p�em�n obchodních korporací 078   

6. Rozdíly z ocen�ní p�i p�em�nách obchodních korporací 079   

A. III. Fondy ze zisku                                                       (A.III.1. + A.III.2.) 080   

A. III.1. Rezervní fond 081   

2. Statutární a ostatní fondy 082   

A. IV. Výsledek hospoda�ení minulých let                       (A.IV.1. + A.IV.2.) 083   

A. IV. 1. Nerozd�lený zisk minulých let 084   

2. Neuhrazená ztráta minulých let 085   
3. Jiný výsledek hospoda�ení minulých let 086   

A. V. 1. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období /+ -/ 087   

A. V. 2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku /-/ 088   

B. Cizí zdroje                                                (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 089   

B. I. Rezervy                                                       (sou�et B.I.1. až B.I.4.) 090   

B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních p�edpis� 091   

2. Rezerva na d�chody a podobné závazky 092   
3. Rezerva na da� z p�íjm� 093   
4. Ostatní rezervy 094   

B. II. Dlouhodobé závazky                                (sou�et B.II. 1. až B.II.10.) 095   
B. II. 1. Závazky z obchodních vztah� 096   

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 097   

3. Závazky - podstatný vliv 098   
4. Závazky ke spole�ník�m 099   
5. Dlouhodobé p�ijaté zálohy 100   

6. Vydané dluhopisy 101   

7. Dlouhodobé sm�nky k úhrad� 102   

8. Dohadné ú�ty pasivní 103   

9. Jiné závazky 104   
10. Odložený da�ový závazek 105   

IC:ˇ 49454561

1 490 626 1 545 286

1 263 356 1 254 207

1 030 294 1 030 294

1 030 294 1 030 018

0 0

0 276

60 068 60 068

55 060 55 060

5 008 5 008

0 0

0 0

0 0

0 0

114 231 113 672

100 235 99 676

13 996 13 996

49 614 39 006

49 614 39 006

0 0

0 0

9 149 11 167

0 0

147 363 191 172

3 107 9 127

3 107 9 127

0 0

0 0

0 0

22 465 22 495

0 0

0 0

0 0

0 0

0 30

0 0

0 0

0 0

0 0

22 465 22 465

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



13

Ozna�ení 

a 

PASIVA 

b 

�íslo 
�ádku 

 
c 

Stav v b�žném ú�et. období 

5 

Stav v minulém ú�et. období 

6 

B. III. Krátkodobé závazky                                (sou�et B.III.1. až B.III.11.) 106   

B. III. 1. Závazky z obchodních vztah� 107   

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 108   

3. Závazky - podstatný vliv 109   

4. Závazky ke spole�ník�m 110   

5. Závazky k zam�stnanc�m 111   

6. Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní 112   

7. Stát - da�ové závazky a dotace 113   

8. Krátkodobé p�ijaté zálohy 114   

9. Vydané dluhopisy 115   

10. Dohadné ú�ty pasivní 116   

11. Jiné závazky 117   

B.IV. Bankovní úv�ry a výpomoci                     (sou�et B.IV.1. až B.IV.3.) 118   

B.IV. 1. Bankovní úv�ry dlouhodobé 119   

2. Krátkodobé bankovní úv�ry 120   

3. Krátkodobé finan�ní výpomoci 121   

C.   I. �asové rozlišení                                                          (C.I.1 + C.I.2.) 122   

C.   I. 1. Výdaje p�íštích období 123   

2. Výnosy p�íštích období 124   

 
 
Sestaveno dne: 
Právní forma ú�etní jednotky: 
P�edm�t podnikání ú�etní jednotky: 
Podpisový záznam: 

IC:ˇ 49454561

11 791 9 550

9 334 3 609

0 0

0 0

0 0

287 207

182 133

1 413 1 294

178 31

0 0

397 4 276

0 0

110 000 150 000

110 000 150 000

0 0

0 0

79 907 99 907

0 0

79 907 99 907

10.3.2016

Akciova spolecnost´ ˇ

Provozovaní vodovodu a kanalizací´ ˚

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



14

 VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY, druhové �len�ní 

v plném rozsahu 
ke dni 
 

Název a sídlo ú�etní jednotky 
 

I� 

 
 

Ozna�ení TEXT �íslo 
�ádku Skute�nost v ú�etním období 

a b c b�žném 
1 

minulém 
2 

I. Tržby za prodej zboží 01   

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 02   

+ Obchodní marže                                                                                (I. - A.) 03   

II. Výkony                                                                                   (II.1. až II.3.) 04   

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobk� a služeb 05   

2. Zm�na stavu zásob vlastní �innosti 06   

3. Aktivace 07   

B. Výkonová spot�eba                                                                 (B.1. + B.2.) 08   

B.     1. Spot�eba materiálu a energie 09   

2. Služby 10   

+ P�idaná hodnota                                                                   (I. - A. + II. -B.) 11   

C. Osobní náklady                                                           (sou�et C.1. až C.4.) 12   

C.    1. Mzdové náklady 13   

2. Odm�ny �len�m orgán� obchodní korporace 14   

3. Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 15   

4. Sociální náklady 16   

D. Dan� a poplatky 17   

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 18   

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu                (III.1. + III.2.) 19   

III.1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20   

2. Tržby z prodeje materiálu 21   

F. Z�statková cena prodaného dlouhodob. majetku a materiálu  (F.1. + F.2.) 22   

F.    1. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku 23   

2. Prodaný materiál 24   

G. Zm�na stavu rezerv a opravných položek v provozní 
oblasti a komplexních náklad� p�íštích období 25   

IV. Ostatní provozní výnosy 26   

H. Ostatní provozní náklady 27   

V. P�evod provozních výnos� 28   

I. P�evod provozních náklad� 29   

* Provozní výsledek hospoda�ení                  (zohledn�ní položek (+). až V.) 30   

31.12.2015

(v celych tisících Kc)´ ˇ

Dle vyhlasky c. 500/2002 Sb.´ˇ ˇ

Vodovody a kanalizace Zlín a. s. 

Tr. Tomase Bati 383ˇ ´ˇ
Zlín
760494 9 4 5 4 5 6 1

0

0

0

109 664

109 664

0

0

15 253

124

15 129

94 411

5 357

418

3 586

1 344

9

251

82 390

1 304

1 304

0

24

24

0

-6 018

58

3

0

0

13 766

0

0

0

109 172

109 172

0

0

5 495

29

5 466

103 677

4 195

293

2 830

1 062

10

246

78 443

142

142

0

18

18

0

3 042

31

0

0

0

17 906

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ



15

Ozna�ení 

a 

TEXT 

b 

�íslo 
�ádku 

c 

Skute�nost v ú�etním období 

b�žném 
1 

minulém 
2 

VI. Tržby z prodeje cenných papír� a podíl� 31   

J. Prodané cenné papíry a podíly 32   

VII. Výnosy z dlouhodobého finan�ního majetku         (sou�et VII.1. až VII.3.) 33   

VII.1. Výnosy z podíl� v ovládaných osobách a v ú�etních jednotkách pod 
podstatným vlivem 34   

           2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papír� a podíl� 35   

           3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finan�ního majetku 36   
VIII. Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 37   

K. Náklady z finan�ního majetku 38   
IX. Výnosy z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 39   

L. Náklady z p�ecen�ní cenných papír� a derivát� 40   

M. Zm�na stavu rezerv a opravných položek ve finan�ní oblasti 41   

X. Výnosové úroky 42   

N. Nákladové úroky 43   
XI. Ostatní finan�ní výnosy 44   

O. Ostatní finan�ní náklady 45   
XII. P�evod finan�ních výnos� 46   

P. P�evod finan�ních náklad� 47   

* Finan�ní výsledek hospoda�ení                  (zohledn�ní položek VI. až P.) 48   

Q. Da� z p�íjm� za b�žnou �innost                                           (Q.1. + Q.2.) 49   

Q.         1. - splatná 50   

           2. - odložená 51   

** Výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost 
(provozní výsledek hospoda�ení + finan�ní výsledek hospoda�ení - Q.) 52   

XIII. Mimo�ádné výnosy 53   
R. Mimo�ádné náklady 54   

S. Da� z p�íjm� z mimo�ádné �innosti                                         (S.1 + S.2) 55   
S.         1. - splatná 56   

           2. - odložená 57   

* Mimo�ádný výsledek hospoda�ení                                       (XIII. - R. - S.) 58   
T. P�evod podílu na výsledku hospoda�ení spole�ník�m (+/-) 59   

*** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-) 
(výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost + mimo�ádný výsledek hospoda�ení - T) 60   

**** Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním 
(provozní výsledek hospoda�ení + finan�ní výsledek hospoda�ení + mimo�ádné výnosy - R.) 61   

 
 
Sestaveno dne: 
Právní forma ú�etní jednotky: 
P�edm�t podnikání ú�etní jednotky: 
Podpisový záznam:  

49454561IC:ˇ

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3 346

60

1 331

0

0

-4 617

0

0

0

9 149

0

0

0

0

0

0

0

9 149

9 149

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2

4 987

0

348

0

0

-5 333

1 400

0

1 400

11 173

0

6

0

0

0

-6

0

11 167

12 567

10.3.2016

Akciova spolecnost´ ˇ

Provozovaní vodovodu a kanalizací´ ˚

Vytvoreno v programu FORM studio - www.formstudio.czˇ





17

�



18



19

1. Obchodní jméno spole nosti a I O: 

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 49454561 

2. Sídlo spole nosti: 

t ída Tomáše Bati 383, 760 49  Zlín 

3. Právní forma: 

Akciová spole nost. 

Základní kapitál v hodnot  1 030 294 tis. K  se skládá z:  

 962 708 ks akcií na jméno ve jmenovité hodnot  1000 K , akcie jsou p evoditelné se souhlasem 
valné hromady, 

 67 586 ks akcie na doru itele ve jmenovité hodnot  1000 K . 

4. Rozhodující p edm t innosti: 

Provozování vodovod  a kanalizací do 30. 6. 2004. Od 1. 7. 2004 pronájem vodárenské infrastruktury.  

5. Rozvahový den  

31. 12. 2015 

6. Okamžik sestavení ú etní záv rky 

10. 3. 2016

7. Podpisový záznam 

Jméno a podpisy pracovník  odpov dných za sestavení ú etní záv rky jsou uvedeny v záv ru 
p ílohy. 



20

8. Založení spole nosti:

Obchodní spole nost byla založena 1. 12. 1993 Fondem národního majetku R. 

Je zapsána u Krajského soudu v Brn  v oddíle B, vložka 1169. 

9. Údaje o základním kapitálu zapsaném v obchodním rejst íku 

Spole nost není sou ástí koncernu. 

Spole nost nemá v držení vlastní akcie. 

Zm ny v základním kapitálu a v po tu akcií v pr b hu posledních t í let: 

Celkové údaje o základním kapitálu a odpovídajícím množství akcií jsou uvedeny v následující 
tabulce: 

Informace o ú asti akcioná  spole nosti vyplývajících z držení akcií a výkonu hlasovacích práv jsou 
uvedeny ve zpráv  o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou 
osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou zpracované v souladu se zn ním 
zákona . 90/2012 Sb. O obchodních korporacích. 

Osoby, jejichž podíl na základním kapitálu iní alespo  5 %, jež jsou spole nosti známy: 

  2013 2014 2015 

Základní kapitál (K ) 1 030 018 000 1 030 018 000 1 030 294 000

Celkový po et akcií 1 030 018 1 030 018 1 030 294

Po et akcií na jméno 962 432 962 432 962 708

Po et akcií na doru itele 67 586 67 586 67 586

Po et akcií na doru itele 
spojených se zvláštními právy 0 0 0

Hospodá ský výsledek p ipadající 
na 1 akcii 8,21 12,19 8,88  

Akcioná I O Podíl na základním kapitálu 

Statutární m sto Zlín 283 924 46,25% 

M sto Valašské Klobouky 284 611 6,85% 

M sto Slavi ín 284 459 6,67% 

M sto Otrokovice 284 301 5,56% 

M sto Luha ovice 284 165 5,43% 



21

10. Údaje o cenných papírech  

Akcie na jméno jsou na základ  schváleného zn ní stanov p evoditelné s omezenou p evoditelností. 

Omezení p evoditelnosti akcií: 

 Akcie na jméno, jakož i práva samostatn  p evoditelná spojená s t mito akciemi, jsou 
p evoditelné pouze se souhlasem valné hromady spole nosti.   

 Valná hromada spole nosti je povinna odmítnout souhlas s p evodem akcií na jméno v p ípad , 
kdy nep jde o p evod mezi obcemi, které jsou stávajícími akcioná i spole nosti a držiteli akcií 
na jméno.  

 Výjimku ze zákazu dle odst. 2 tvo í p ípady, kdy jde o p evod akcií na jméno v d sledku územních 
zm n obcí – držitel  t chto akcií (slou ení, rozd lení apod.) V tomto p ípad  je valná hromada 
povinna souhlas s p evodem akcií na jméno ud lit.  

Bankou, jejíž prost ednictvím mohou majitelé cenných papír  vykonávat svá majetková práva, je 
UniCredit bank, a. s, I O 64948242, sídlo Praha 1, Na P íkop  858/20. 

Akcie spole nosti nejsou obchodovány na ve ejném trhu 

V roce 2015 bylo do obchodního rejst íku zapsáno zvýšení kapitálu o 276 000,- K , tedy 276 ks akcií. 
Tyto akcie zatím nebyly vytišt ny.  

Druh  Forma Dostupnost Po et 
kus ISIN Jmenovitá 

hodnota 

Akcie na jméno zaknihované 1 CZ0005123000 1 000 K

Akcie na jméno zaknihované 267 331 CZ0005123018 1 000 K

Akcie na jméno zaknihované 695 100 CZ0009048062 1 000 K

Akcie na 
doru itele 

zaknihované 67 586 CZ0009047957 1 000 K

Akcie na jméno zatím nevytišt ny 276 zatím nep i azeno 1 000 K



22

11. Zm ny a dodatky v obchodním rejst íku

P edstavenstvo: 

P edseda: Ing. Svatopluk B ezík 

Místop edseda: Ing. Old ich Kozá ek 

len: Ing. Roman Dostálek 

len: Ing. Zbyn k Domanský 

len: Ing. Roman Dují ek 

len: MVDr. Petr Hrn i ík 

len: Vojt ch Tr ka 

Dozor í rada: 

P edseda: Marek Novák 

Místop edseda: Ing. Jaroslav Burkart 

len: Mgr. Old ich Hlavá ek

len: Mgr. Helena Simerská 

len: Ing. Old ich Tihelka 

len: Ing. Jaroslav Ka a

lenové p edstavenstva a dozor í rady nemají v držení žádné akcie 

12. Organiza ní struktura spole nosti: 

Spole nost má jednoho zam stnance. 

13. Postavení ve skupin  majetkov  vzájemn  propojených osob 

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. nevlastní žádnou majetkovou ú ast v jiných spole nostech. 



23

14. Ovládací smlouvy a smlouvy o p evodu zisku

Spole nosti nejsou známy. 

15. Vybrané údaje o zam stnancích (v tis. K ) 

16. P j ky, záruky a ostatní pln ní poskytovaná len m statutárních, dozor ích a ídících 
orgán

Spole nost neposkytla v pr b hu roku 2015 p j ky ani záruky uvedených osobám. 

(v tis. K ) 2013 2014 2015

Pr m rný po et zam stnanc 2 2 1 

Mzdy  221 293 418 

Zdravotní a soc. zabezpe ení  1 019 1 062 1 344 

Sociální náklady  8 10 9 

Odm ny len  p edstavenstva a 
dozor í rady 2 777 2 830 3 586 

Celkem osobní náklady 4 025 4 195 5 357 

   

   



24

Ú etní jednotka p i vedení ú etnictví vychází ze zákona . 563/1991 Sb., o ú etnictví a provád cí 
vyhlášky . 500/2002 Sb. v platném zn ní. 

1. Zp sob stanovení reálné hodnoty majetku a závazk

 Hmotný majetek se oce uje po izovacími cenami 

 Pen žní prost edky a ceniny se oce ují jejich nominálními hodnotami 

 Reproduk n  po izovací cenu spole nost používá pro ocen ní a za azení inventurních p ebytk .  

2. Opravné položky k majetku 

Opravné položky k  pohledávkám se vytvá ejí k pohledávkám za dlužníky v konkurzním 
a vyrovnávacím ízení, k soudn  vymáhaným pohledávkám, a to ve výši stanovené zákonem 
. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjišt ní základ  dan  z p íjm , ve zn ní pozd jších p edpis . 

Krom  opravných položek daných tímto zákonem, vytvá í spole nost ú etní opravné položky, a to 
za podmínky, že od konce sjednané lh ty splatnosti pohledávky uplynulo více než: 

 1 rok………………………………………………………………do výše 100 % 

 1/2 roku do 1 roku…………………………………………………………..50 % 

 1/4 roku do 1/2 roku……………………………………………………......30 %  

V roce 2015 byla tvo ena ú etní opravná položka k pohledávkám po splatnosti více než ½ roku 
v hodnot  341,50 K  a k pohledávce po splatnosti více než rok v ástce 1 308,50 K

K datu ú etní záv rky za rok 2014 evidovala spole nost Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. majetkový 
podíl ve výši 5 % na základním jm ní firmy ZLATÝ JELEN, spol. s r. o. I  60738006. Spole nost 

Opravná položka k: 
 (v K ) 

Z statek 
 k 31. 12. 2013 

Z statek 
 k 31. 12. 2014 

Z statek 
 k 31. 12. 2015 

Finan ním investicím 25 000 25 000 0 

Pohledávkám 0 0 1 650 

Celkem opravné položky 25 000 25 000 1 650



25

ZLATÝ JELEN, spol. s r. o. vstoupila v roce 1998 do likvidace, a proto byla také v roce 1998 vytvo ena 
opravná položka.  

Spole nost ZLATÝ JELEN, spol. s r. o. byla vymazána z obchodního rejst íku, a proto také zanikl 
majetkový podíl spole nosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. Opravná položka byla zrušena. K datu 
ú etní záv rky za rok 2015 nevlastní spole nost žádné majetkové podíly v jiných ú etních jednotkách. 

3. Zp sob sestavování odpisových plán  pro dlouhodobý majetek a použité odpisové 
metody p i stanovení ú etních odpis

Odpisový plán byl zpracován ve smyslu Zákona . 563/1991 Sb. O ú etnictví a Ú tové osnovy 
a postup  ú tování pro podnikatele a provád cí vyhlášky . 500/2002 Sb. v platném zn ní.  

Pro stanovení ú etních odpis  je rozhodující doba použitelnosti majetku. Odpisy se po ítají poprvé 
za m síc následující po m síci za azení majetku do evidence.  

Ú etní odpisový plán stanoví ú etní odpis odlišný od odpisu da ového. Odlišnost od da ových odpis
je dána tím, že spole nost využívá majetek podstatn  delší dobu, než je doba odpisování daná 
zákonem . 586/1992 Sb., o daních z p íjm .  

Odpisový plán: 

Pro stanovení da ových odpis  jsme zvolili rovnom rný zp sob odpisování pro všechny druhy 
majetku.  

Odpisová skupina Doba odpisování 

1 4 roky 

2 8 let 

3 15 let 

4 30 let 

5 45 let 

6 60 let 



26

Da ové koeficienty u nov  za azeného majetku jsou uvedeny níže v tabulce.  

Na ú tu - 022 500 Drobný hmotný dlouhodobý majetek se evidují: 

samostatné movité v ci, jejichž ocen ní je menší než 40 000 K  a v tší než 3 000 K  a jejich doba 
použitelnosti je delší než 1 rok. Drobný hmotný majetek se odepisuje tak, že se za adí do p íslušné 
odpisové skupiny, a podle toho se stanoví po et m síc  odpisování 

4. Kurzové rozdíly 

Pro p epo et cizí m ny na eskou m nu používá spole nost pevných kurz NB stanovených k 1. 1. 
p íslušného roku. K rozvahovému dni platný kurz k 31. 12. p íslušného roku. 

5. Ú tování o zálohách 

U záloh p ijatých i placených je používán takový zp sob ú tování, kdy v p ípadech, u nichž je 
zaú tován da ový doklad na zálohu, jsou zálohy v rozvaze vykazovány ve výši základu. DPH je 
vyrovnáno s Finan ním ú adem. 



27

III.

1. Významné zm ny majetku a závazk

Hmotný a nehmotný majetek krom  pohledávek 

(v tis. K ) Software 

Po izovací cena k 1. 1. 2015 271 

Oprávky: 238 

Ú etní z statková hodnota k 31. 12. 2015 33 

 (v tis. K ) K 1. lednu 
2013 Po ízení Vy azení P evody K 31. 12. 

2013 

Pozemky 22 409 7 1 0 22 415 

Budovy a stavby 2 749 311 10 655 0 0 2 759 966 

Stroje a za ízení 326 993 4 463 242 0 331 214 

Jiné 35 858 1 515 340 0 37 033 

Nedokon ené investice 21 691 32 440 

Zálohy na po ízení dld. 
majetku 4 16 633 4 0 0 

Celkem 3 156 266 33 273 587 0 3 183 068 

(v tis. K ) K 1. lednu 
2014 Po ízení Vy azení P evody K 31. 12. 

2014 

Pozemky        22 415 1 835 18 0 24 232 

Budovy a stavby 2 759 966 64 192 0 0 2 824 158 

Stroje a za ízení 331 215 358 407 0 331 165 

Jiné 37 032 1 003 0 38 035 

Nedokon ené investice 32 440 0 0 32 440 0 

Zálohy na po ízení dld. 
Majetku 0 0 0 0 0 

Celkem 3 183 068 67 388 425 32 440 3 217 590 



28

(v tis. K ) K 1. lednu 
2015 Po ízení Vy azení P evody K 31. 12. 

2015 

Pozemky 24 232 0 8 0  24 224 

Budovy a stavby 2 824 158 28 310 680 0  2 851 788 

Stroje a za ízení 331 165 0 1 826 0  329 339 

Jiné 38 035 519 489 0  38 065 

Nedokon ené investice 0 45 618 0 28 310  17 308 

Zálohy na po ízení dld. 
majetku 0 0 0  0 0 

Celkem 3 217 590 74 447 3 003 28 310 3 260 724 

(v tis. K ) K 1. lednu 2013 Odpisy Vy azení K 31. 12. 2013 

Budovy a stavby 1 298 389 58 921 1 357 310 

Stroje a za ízení 216 704 19 635 242 236 096 

Jiné 34 114 2 821 340 36 594 

Celkem 1 549 207 81 377 582 1 630 000 

 (v tis. K ) K 1. lednu 2014 Odpisy Vy azení K 31. 12. 2014 

Budovy a stavby 1 357 310 57 396 1  414 706 

Stroje a za ízení 236 096        20 166 407 255 855 

Jiné 36 594 875 37 469 

Celkem 1 630 000      78 437 1 708 030 

(v tis. K )  K 1. lednu 2015 Odpisy Vy azení K 31. 12. 2015 

Budovy a stavby 1 414 706 64 770 680 1 478 796 

Stroje a za ízení 255 855 17 109 1 826 271 138 

Jiné 37 469 519 490 37 498 

Celkem 1 708 030 82 398 2 996 1 787 432 



29

Spole nost nemá majetek neuvedený v rozvaze.  

Spole nost nemá v pronájmu dlouhodobý majetek.  

(v tis. K ) K 31. 12. 2013 K 31. 12. 2014 K 31. 12. 2015 

Pozemky 22 415 24 232 24 224 

Budovy a stavby 1 402 656 1 357 534 1 372 992 

Stroje a za ízení 95 119 95 476 58 201 

Jiné 438 566 567 

Nedokon ené investice 32 440 31 752 17 308 

Celkem 1 553 068 1 509 560 1 473 292 

(v tis. K ) 2013 2014 2015 

NDM 0 6 8 

DHDM 213 0 0 

HDM 78 566 77562 81 863 

Vodom ry 2 595 875 519 

ZC vy azeného DM 0 18 24 

Odpisy celkem 81 364 78 461 82 414 



30

Spole nosti byl v roce 2009 poskytnut úv r od Komer ní banky, a.s, na investi ní akce v celkové výši 
298 mil. K , doba erpání byla stanovena do 30. 6. 2011.  

 V roce 2009 bylo erpáno 16 128 706 K , 

 V roce 2010 bylo erpáno 266 170 677 K , 

 V roce 2011 bylo erpáno 16 185 247 K .  

Splátky jistiny úv ru byly tvrtletní ve výši 10 mil. K  od 30. 9. 2011 do 31. 12. 2018. Za realizaci úv ru 
byl zaplacen poplatek ve výši 3 mil. K . Ten byl asov  rozlišen na 110 m síc . 

Spole nost uvedený úv r refinancovala pomocí úv ru od eskoslovenské obchodní banky, a. s. 
v celkové ástce 120 000 000,- K . Nový úv r byl erpán 29. 9. 2015 a bude splácen ve tvrtletních 
splátkách ve výši 10 mil. K  od prosince 2015 do zá í 2018. 



31

V roce 2015 nebyly uzav eny smlouvy o finan ním leasingu.   

než je uvedeno v ú etnictví spole nost ve své evidenci nemá.  

které podléhají vkladu do katastru nemovitostí, se prodaná nemovitost odú tuje a nabytá nemovitost 
zaú tuje dnem doru ení návrhu na vklad katastrálnímu ú adu. Podmín nost nabytí právních ú ink
vkladu do katastru nemovitostí se uvede na analytických ú tech, v inventurních soupisech a v p íloze 
ú etní záv rky. 

Spole nost neeviduje žádné majetkové ú asti v jiných spole nostech. 

Pohledávky (údaje v tis. K ) 

Obvyklá doba splatnosti pohledávek je ve spole nosti stanovena na 14 dn . Na nesplacené 
pohledávky, jejichž splácení je považováno za pochybné, jsou vytvo eny opravné položky na vrub 
náklad . 

Spole nost v roce 2015 neodepsala nevymahatelné pohledávky: 



32

  

(v tis. K ) 2013 2014 2015

Dlouhodobé pohledávky  4  4 4 

- z obchodního styku  0  0 0 

- ke spole ník m a sdružení  4  4 4 

Krátkodobé pohledávky  8 972 9 195 293 

- z obchodního styku 8 899 9 140 210 

- da ové 0 0 0 

- poskytnuté zálohy 72 55 55 

- jiné  1 0 0 

- dohadné ú ty aktivní  0  0 28 

Opravné položky  0  0 2 

 (údaje v tis. K ) 2013 2014 2015 

Da ové opravné položky 0 0 0 

Ú etní opravné položky 0 0 2 

Celkem 0 0 2 



33

Krátkodobé pohledávky z obchodního styku dle data splatnosti:  

a) Pohledávky v konkurzu 

b) Pohledávky v cizí m n  spole nost nemá 

c) S ohledem na existující organiza ní strukturu nep ichází v úvahu pohledávky 
k podnik m ve skupin .

(v tis. K ) 2013 2014 2015 
Opravné položky 

2013 2014 2015 

Krátkodobé pohledávky 
z obchodního styku – 
rozvaha . 49 

8 899 9 140 210 0 0 2 

Pohledávky ve lh t
splatnosti 8 858 9 087 108  0 0 0 

Pohledávky po lh t
splatnosti 41 53 102 0   0 2 

   - z toho do 30 dn 41 10 100  0  0  0 

   - do 60 dn 0 0 0  0  0  0 

   - do 90 dn 0 29 0  0  0  0 

   - do 180 dn 0 1 0  0  0  0 

   - nad 180 dn 0 13 2  0  0  2 

(údaje v tis. K ) 

2013 2014 2015

Stav 
pohledávek

Opravná 
položka 

Stav 
pohledávek

Opravná 
položka 

Stav 
pohledávek 

Opravná 
položka 

Pohledávky v 
konkurzu 0 0 0 0 0 0 



34

Krátkodobý finan ní majetek

Spole nost vlastní dva bankovní ú ty, jeden je vedený u Komer ní banky, a.s. a druhý je z ízený 
u eskoslovenské obchodní banky, a. s.  

(v tis. K ) 2013 2014 2015

Peníze 15 13 16 

Ú ty v bankách 33 158 25 027 16 800 

Krátkodobý finan ní  majetek 33 173 25 040 16 816 



35

P EHLED O ZM NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

a) Zm ny vlastního kapitálu v pr b hu ú etního období: 

Do obchodního rejst íku bylo zapsáno zvýšení základního kapitálu ve výši 276 tis. K .  

Rezervnímu fondu je p id lováno 5 % ze zisku po zdan ní až do doby, kdy se dosáhne zákonem 
požadované výše (20 %) základního jm ní. Z statek takto tvo eného rezervního fondu p edstavuje 
ástku 100 235 tis. K . Tyto zdroje jsou ur eny ke krytí ztrát spole nosti. 

Po et akcií
ks 

Základní kapitál 
(v tis. K ) 

Emisní ážio 
(v tis. K ) 

Kapitálové 
fondy 

(v tis. K ) 

Z statek k 31. 12. 2013 1 030 018 1 030 294 55 060 60 068 

Zvýšení 2014       

Snížení 2014       

Z statek k 31. 12. 2014 1 030 018 1 030 294 55 060 60 068 

Zvýšení 2015 276  276    

Snížení 2015         

Z statek k 31. 12. 2015 1 030 294 1 030 294 55 060 60 068 

(v K ) 2013 2014 2015

Rezervní fond k 1. 1.  99 024 792 99 311 395,05 99 676 610,50 

P íd l ze zisku 286 603,05 365 215,45 558 345,00 

Další povinné p íd ly 0 0 0 

Úhrada ztráty 0 0 0 

Rezervní fond k 31. 12.   99 311 395,05 99 676 610,50 100 234 955,50 



36

Ostatní fondy ze zisku 

Celková výše statutárních a ostatních fond  uvedená v rozvaze iní 13 996 tis. K .  

b) Rozd lení zisku roku 2014 

Valná hromada konaná dne 13. 5. 2015 schválila návrh na rozd lení zisku z roku 2014 následovn : 

Závazky 

(v K ) Fond obnovy 

Z statek fondu k 31. 12. 2013 13 996 469 

Zvýšení zisku 0 

Použití 0 

Z statek fondu k 31. 12. 2014 13 996 469 

Zvýšení zisku 0 

Použití 0 

Z statek fondu k 31. 12. 2015 13 996 469 

 (v K )   

Zisk po zdan ní 11 166 896,04 

P íd l do rezervního fondu 558 345,00 

Nerozd lený zisk 10 608 551,04 

(v tis. K ) 2013 2014 2015 

Krátkodobé závazky  7 026 9 550 11 791 

Z toho:     

- z obchodního styku  4 733 3 609 9 334 

- k zam stnanc m 190 207 287 

- sociální zabezpe ení  120 133 182 

- v i státu  1 423 1 294 1 413 

- krátkodobé zálohy  197 31 178 

- dohadné ú ty pasivní  363 4 276 397 

- jiné 0  0  0 



37

Krátkodobé závazky z obchodního styku dle data splatnosti:  

(v tis. K ) 2013 2014 2015 

Krátkodobé závazky z obchodního styku – rozvaha . 
107 4 733 3 609 9 334 

Závazky ve lh t  splatnosti 4 733 3 609 9 139 

Závazky po lh t  splatnosti 0 0 195 

   - z toho do 30 dn 0 0 195 

   - do 60 dn 0 0 0 

   - do 90 dn 0 0 0 

   - do 180 dn 0 0 0 

   - nad 180 dn 0 0 0 

Spole nost nemá žádné závazky neuvedené v rozvaze a není v konsolida ním celku. 

Rezervy 

Spole nost rozhodla v roce 2012 o vytvo ení rezervy na opravu majetku v celkové výši 9 127 002 K . 
Tato celková výše se tvo ila postupn  po dobu 3 let.  

V roce 2015 byla ást rezervy ve výši 6 019 406,- K erpána. Do dalších let zbývá vy erpat rezervu 
v hodnot  3 107 596,- K . 

Výnosy z b žné innosti  

Spole nost vzhledem k charakteru hlavní innosti nerealizuje vývoz.  

len ní výnos  podle hlavních inností 

(v tis. K ) 2013 2014 2015

- výroba a dodávka pitné vody 0 0  0  

- išt ní a odvád ní odpadních vod 0 0 0 

- pronájem vodárenské infrastruktury 105 532 107 639 107 960 

- nájmy - ostatní 1 245 1 328 1 699 



38

Mimo ádné výnosy 

V roce 2015 nebylo ú továno na mimo ádné výnosy. Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
ú etní záv rky nenastaly žádné podstatné skute nosti, které by ovlivnily pohled na finan ní situaci 
spole nosti, ani takové skute nosti neo ekáváme. 

Da  z p íjm

Da ové p iznání za rok 2015 bude sestaveno v souladu se zákonem . 586/1992 Sb., o daních 
z p íjm  do 1. 7. 2016.

Ú etní záv rka byla sestavena v souladu se všemi právními p edpisy. Obsahová nápl  pen žního 
toku je srovnatelná s minulým ú etním obdobím a pen žní toky se uvádí nekompenzované dle § 40 
odst. 4 a § 41 odst. 1 vyhlášky . 500/2002 Sb. 

(údaje v K ) 2013 2014 P edb žný 
propo et 2015 

Da  z p íjm  splatná 0 0 0 



39

Odložená da

(údaje v tis. K ) 2013 2014 2015 

Odložená da 1 146 1 400 0 

Spole nost vzhledem k rozdílným ú etním a da ovým odpis m majetku ú tovala o odložené dani 
v souladu se zákonem . 563/1991 Sb. o ú etnictví a provád cí vyhlášky . 500/2002 Sb. v platném 
zn ní. Za rok 2015 nebylo o odložené dani ú továno. 

Finan ní plán spole nosti  

Spole nost má pro další období sjednány dlouhodobé smlouvy o pronájmu vodárenské infrastruktury, 
dále smlouvy o pronájmu dalšího majetku, staveb a pozemk . P íjmy plynoucí spole nosti na základ
t chto smluv by m ly vytvá et dostatek disponibilních zdroj  k  investicím do rozvoje a modernizace 
infrastrukturní sít  k zajišt ní dodávek vody a odvád ní odpadních vod odb ratel m v p sobnosti 
spole nosti.  

Spole nost Moravská vodárenská, a.s. v roce 2008 na základ  Smlouvy o nájmu a provozování 
vodárenské infrastruktury uhradila p edplacené nájemné v celkové výši 200 mil. K  po dobu 
následujících 5 let. Z toho 121 mil. K  již bylo zapo ítáno s fakturami za nájemné 

Ov ení ú etní záv rky auditorem 

Ú etní záv rku za rok 2015 ov il Ing. Miroslav Halaška, oprávn ný k provád ní auditorské innosti 
podle zákona NR . 524/1992 Sb. o auditorech a Komo e auditor R, íslo dekretu 515. 



40

estné prohlášení 

Okamžik sestavení ú etní 10.3.2016 

Podpisový záznam statutárního orgánu ú etní jednotky: 

Ing. Svatopluk B ezík 

p edseda p edstavenstva 

Ing. Svatopluk B ezík



41

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích 
mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou za rok 2015

1. Ovládaná osoba: Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 

Sídlo:  Zlín, tř. T. Bati 383, PSČ: 760 49

Identifi kační číslo:  49 45 45 61

Obchodní rejstřík:   zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 
oddíl B, vložka 1169

Složení představenstva k 31. 12. 2015:

Předseda:  do 31. 1. 2015 Jaromír Šebík

 od 2. 2. 2015 Ing. Svatopluk Březík

Místopředseda:  do 13. 5. 2015 Mgr. Tomáš Mejzlík 

  od 13. 5. 2015 Ing. Oldřich Kozáček

Člen:  Ing. Dalibor Maniš ( do 13. 5. 2015)

Člen:  Mgr. Tomáš Pekař (do 31. 1. 2015)

Člen:  František Fusek (do 31. 1. 2015)

Člen: Ing. Oldřich Kozáček (do 13. 5. 2015 členem)

Člen: Vojtěch Trčka 

Člen: od 2. 2. 2015 Ing. Zbyněk Domanský

Člen: od 2. 2. 2015 Ing. Roman Dujíček

Člen: od 13. 5. 2015 MVDr. Petr Hrnčiřík

Složení dozorčí rady k 31. 12. 2015:

Předseda:  do 13. 5. 2015 Ing. Bohuslav Marhoul

 od 19. 5. 2015 Marek Novák (zvolen za člena DR 13. 5. 2015)

Místopředseda:  do 13. 5. 2015 Karel Markytán

 od 19. 5. 2015 Ing. Jaroslav Burkart (zvolen za člena DR 13. 5. 2015)

Člen:  do 13. 5. 2015 Zdeněk Blanař

Člen:  do 13. 5. 2015 MVDr. Petr Hrnčiřík 



42

Člen: do 13. 5. 2015 Miroslav Chalánek

Člen: do 13. 5. 2015 Ing. Roman Persun

Člen: od 13. 5. 2015 Mgr. Oldřich Hlaváček

Člen: od 13. 5. 2015 Mgr. Helena Simerská

Člen: od 13. 5. 2015 Ing. Oldřich Tihelka

Člen: od 13. 5. 2015 Ing. Jaroslav Kaňa

2. Ovládající osoba: statutární město Zlín

Adresa:  Zlín, náměstí Míru 12, PSČ: 761 40

Identifi kační číslo:  00 28 39 24

3. Propojené osoby mající vztah k osobě ovládané

3a.  Přehled obchodních společností s majetkovou účastí statutárního města Zlína k datu 
31. 12. 2015

Společnosti s rozhodujícím vlivem (nad 50 %)

Název společnosti IČO majetkový podíl v %

Teplo Zlín, a. s. 25321226 100,00%

Technické služby Zlín, s. r. o. 60711086 100,00%

Technické služby Zlínsko, s. r. o. 03299864 100,00%

STEZA Zlín, spol. s r. o. 26270986 100,00%

Správa domů Zlín, spol. s r. o. 26271010 100,00%

Nemovitosti města Zlína, spol. s r. o. 28342038 100,00%

Lesy města Zlína, spol. s r. o. 28342054 100,00%

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s. r. o.* 60730153 87,00%

Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o. 47901519 75,41%

 * Dopravní společnost Zlín–Otrokovice, s. r. o. – společný obchodní podíl statutárního města Zlína a obce Že-

lechovice nad Dřevnicí ve výši 87 % vyplývající z Dohody o majetkovém vypořádání uzavřené dne 8. 10. 2010 

mezi statutárním městem Zlínem a obcí Želechovice nad Dřevnicí, přičemž statutární město Zlín má ideální 

spoluvlastnický podíl ve výši 97,535609 % a obec Želechovice ve výši 2,464391 %.



43

Společnosti s podstatným vlivem (nad 20 %)

Název společnosti IČO majetkový podíl v %

Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. 49454561 46,25% 

PSG Zlín, s. r. o. 25566016 49,00%

Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s. 27673286 50,00%

3b.  Složení portfolia akcií a majetkových účastí statutárního města Zlína v akciových společ-
nostech k datu 31. 12. 2015

Akciové společnosti

Název společnosti Počet akcií  majetkový podíl v %

Česká spořitelna, a.s. 1 0,00%

Ostatní

Název společnosti IČO majetkový podíl v %

Bytové družstvo Podlesí 26295563 0,03%

3c. Přehled příspěvkových organizací zřízených statutárním městem Zlín k datu 31. 12. 2015

Městské divadlo Zlín, 
příspěvková organizace, 
se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín

ZOO a zámek Zlín-Lešná, příspěvková organizace, 
se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín 12

Mateřská škola Zlín, Budovatelská 4819, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Budovatelská 4819, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Osvoboditelů 3778, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Osvoboditelů 3778, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Santražiny 4224, 
příspěvková organizace,
se sídlem Santražiny 4224, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slovenská 3660, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slovenská 3660, 
760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slovenská 1808, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slovenská 1808, 
760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Štefánikova 2222, 
příspěvková organizace,
se sídlem Štefánikova 2222, 
760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, tř. Tomáše Bati 1285, 
příspěvková organizace,
se sídlem tř. Tomáše Bati 1285, 760 01 Zlín



44

Mateřská škola Zlín, Prostřední 3488, 
příspěvková organizace,
se sídlem Prostřední 3488, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Sokolská 3961, 
příspěvková organizace,
se sídlem Sokolská 3961, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Na Vyhlídce 1016, 
příspěvková organizace,
se sídlem Na Vyhlídce 1016, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, M. Knesla 4056, 
příspěvková organizace,
se sídlem M. Knesla 4056, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Slínová 4225, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slínová 4225, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Česká 4790, 
příspěvková organizace,
se sídlem Česká 4790, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Družstevní 4514, 
příspěvková organizace,
se sídlem Družstevní 4514, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Luční 4588, 
příspěvková organizace,
se sídlem Luční 4588, 760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Dětská 4698, 
příspěvková organizace,
se sídlem Dětská 4698, 
760 05 Zlín

Mateřská škola Zlín, Milíčova 867, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Milíčova 867, 
763 02 Zlín-Malenovice

Mateřská škola Zlín, tř. Svobody 835, 
příspěvková organizace, 
se sídlem tř. Svobody 835, 
763 02 Zlín-Malenovice

Mateřská škola Zlín, U Dřevnice 206, 
příspěvková organizace, 
se sídlem U Dřevnice 206, 
763 02 Zlín-Louky

Mateřská škola Zlín, Frant. Bartoše 107, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Frant. Bartoše 107, 
760 01 Zlín-Mladcová

Mateřská škola Zlín, Na Vrchovici 21, 
příspěvková organizace,
se sídlem Na Vrchovici 21, 760 01 Zlín-Kudlov

Mateřská škola Zlín, Lázeňská 412, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Lázeňská 412, 763 14 Zlín-Kostelec

Mateřská škola Zlín, Mariánské nám. 141, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Mariánské nám. 141, 
763 14 Zlín-Štípa

Mateřská škola Zlín, Kúty 1963, 
příspěvková organizace,
se sídlem Kúty 1963, 760 01 Zlín

Mateřská škola Zlín, Návesní 64, 
příspěvková organizace,
se sídlem Návesní 64, 760 01 Zlín 

Základní škola Emila Zátopka Zlín, 
Štefánikova 2701, příspěvková organizace,
se sídlem Štefánikova 2701, 761 25 Zlín (1. ZŠ)

Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, 
příspěvková organizace,
se sídlem Štefánikova 2514, 761 15 Zlín (9. ZŠ)

Základní škola Zlín, Slovenská 3076, 
příspěvková organizace,
se sídlem Slovenská 3076, 760 01 Zlín (3. ZŠ)

Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo 
nábř. 3114, příspěvková organizace,
se sídlem Havlíčkovo nábř. 3114, 
761 75 Zlín (4. ZŠ)

Základní škola Zlín, Komenského 78, 
příspěvková organizace, 
se sídlem Komenského 78, 
763 02 Zlín-Malenovice (8. ZŠ)

Základní škola Zlín, Dřevnická 1790, 
příspěvková organizace,
se sídlem Dřevnická 1790, 760 01 Zlín (10. ZŠ)



45

Základní škola Zlín, tř. Svobody 868, 
příspěvková organizace, 
se sídlem tř. Svobody 868, 
763 02 Zlín-Malenovice (11. ZŠ)

Základní škola Zlín, Mikoláše Alše 558, 
příspěvková organizace,
se sídlem Mikoláše Alše 558, 
761 73 Zlín (12. ZŠ)

Základní škola Zlín, Nová cesta 268, 
příspěvková organizace
se sídlem Nová cesta 268, 
763 14 Zlín-Štípa (14. ZŠ)

Základní škola Zlín, Křiby 4788, 
příspěvková organizace,
se sídlem Křiby 4788, 
760 05 Zlín (17. ZŠ)

Školní jídelna Zlín, Hradská 5189, 
příspěvková organizace,
se sídlem Hradská 5189, 760 01 Zlín

Základní škola Komenského II, Zlín, 
Havlíčkovo nábř. 2567, příspěvková organizace,
se sídlem Havlíčkovo nábř. 2567, 
761 63 Zlín (5. ZŠ)

Základní škola Zlín, Kvítková 4338, 
příspěvková organizace,
se sídlem Kvítková 4338, 76001 Zlín (7. ZŠ)

Základní škola Zlín, Okružní 4685, 
příspěvková organizace,
se sídlem Okružní 4685, 760 05 Zlín (16. ZŠ)

Dům dětí a mládeže ASTRA Zlín, 
příspěvková organizace,
se sídlem Tyršovo nábřeží 801, 760 01 Zlín

3d. Přehled organizačních složek statutárního města Zlína k datu 31. 12. 2015

Jídelna pro důchodce, Sv. Čecha 516, Zlín-Podhoří

Jesle:

Tyršovo nábřeží 747, Zlín

M. Knesla 4056, Zlín

Budovatelská 4820, Zlín

Středisko volného času – Ostrov radosti, Kotěrova 4395, Zlín

Rehabilitační stacionář, Žlebová 1590, Zlín

Linka SOS, Zlín, Česká 4789, Zlín

Jednotka sboru dobrovolných hasičů SMZ JPO II / 1

se sídlem Hasičská zbrojnice Zlín-Prštné, Náves 636, 760 01 Zlín.

ALTERNATIVA – kulturní institut Zlín, Osvoboditelů 3778, Zlín



46

4. Vztahy mezi ovládající a ovládanou osobou

4a. Smluvní vztahy

V uplynulém účetním období nebyly uzavřeny mezi ovládanou (Vodovody a kanalizace Zlín, a. s.) 
a ovládající osobou (statutární město Zlín) žádné smlouvy.

4b. Jiné právní úkony

V uplynulém účetním období nebyly ve prospěch a v zájmu ovládající osoby učiněny žádné jiné 
právní úkony nad rámec běžných právních úkonů, uskutečňovaných ovládající osobou v rámci vý-
konu jejího práva většinového společníka ovládané osoby.

4c. Jiná opatření, jejich výhody a nevýhody

V uplynulém účetním období nebyla přijata žádná jiná opatření mezi ovládanou a ovládající oso-
bou, která by byla učiněna v zájmu či na popud ovládající osoby nad rámec běžných opatření, 
uskutečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k osobě ovládající.

4d. Poskytnutá plnění a protiplnění

V uplynulém účetním období nebyla v zájmu či na popud ovládající osoby ovládanou osobou přija-
ta či uskutečněna žádná jiná plnění a protiplnění mimo rámec běžných plnění a protiplnění usku-
tečňovaných ovládanou osobou ve vztahu k osobě ovládající jako většinovému společníku ovláda-
né osoby.

4e. Újma

 V uplynulém účetním období nevznikla ovládané osobě žádná újma z titulu uzavření smluv, jiných 
právních úkonů, ostatních opatření a tudíž ani nebyla uzavřena žádná dohoda o její náhradě.

5. Vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními ovládanými osobami (propojené osoby)

5a. Smluvní vztahy

Společnost Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. neuzavřela v roce 2015 žádné smlouvy se společ-
nostmi:

Teplo Zlín, a. s.

Technické služby Zlín, s. r. o.

STEZA Zlín, spol s r. o.

Správa domů Zlín, spol. s r. o. 

Nemovitosti města Zlína, spol. s r. o.

Lesy města Zlína, spol. s r. o.



47

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s. r. o.

Pohřebnictví Zlín, spol. s r. o.

PSG Zlín, s. r. o.

Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s.

5b. Jiné právní úkony

V posledním účetním období nebyly učiněny mezi propojenými osobami ve prospěch a v zájmu či 
na popud ostatních ovládaných osob žádné jiné právní úkony mimo rámec běžných právních úko-
nů uskutečňovaných propojenými osobami v rámci výkonu jejich práva. 

5c. Jiná opatření, jejich výhody a nevýhody

V posledním účetním období nebyla učiněna jiná opatření mezi propojenými osobami, která by 
byla učiněna v zájmu či na popud ostatních ovládaných osob nebo uskutečněna na popud ovlá-
danou osobou. 

5d. Poskytnutá plnění a protiplnění

V posledním účetním období nebyla v zájmu či na popud propojených osob ze strany ovládané 
osoby přijata či uskutečněna žádná plnění a protiplnění. 

5e. Újma

V posledním účetním období nevznikla ovládané osobě žádná újma z titulu uzavření smluv, jiných 
právních úkonů, ostatních opatření s ostatními ovládanými osobami a tudíž ani nebyla uzavřena 
žádná dohoda o její náhradě.

6. Závěr

Dle § 74 odst. 1 ZOK se za ovládající osobu považuje osoba, která může v obchodní korporaci přímo 
či nepřímo uplatňovat rozhodující vliv. Dle § 74 odst. 3 ZOK je vždy ovládající osobou většinový spo-
lečník. Ve smyslu § 75 odst. 2 ZOK je konstruována vyvratitelná domněnka, která stanoví, že není-li 
prokázáno, že jiná osoba disponuje stejným nebo vyšším množstvím hlasovacích práv, má se za to, 
že osoba disponující alespoň 40 % hlasovacích práv na určité osobě je ovládající osobou.

V průběhu roku 2014 vystupovalo v pozici ovládající osoby společnosti Vodovody a kanalizace 
Zlín, a. s. statutární město Zlín, se sídlem Zlín, Náměstí Míru 12, PSČ: 761 40, IČO: 00 28 39 24, 
které na všech valných hromadách disponovalo a hlasovalo více než 40 % hlasovacích práv. 

Ing. Svatopluk Březík v. r.

předseda představenstva 

4

í město Zlín, se sídlem Zlín, Ná
ých hromadách disponovalo a h

ík v. r.

enstva



Dozorčí rada přezkoumala zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi 
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2015 vypraco-
vanou představenstvem a konstatuje, že nemá k této zprávě žádné výhrady. Dozorčí rada společnosti 
souhlasí se závěrem představenstva společnosti, že v rozhodném období nevznikla společnosti v dů-
sledku uzavření smluv, ani plnění, či protiplnění ze strany společnosti, uvedených ve zprávě předsta-
venstva společnosti o vztazích mezi propojenými osobami za účetní období 2015, žádná újma. 

Marek Novák v. r.

předseda dozorčí rady


